
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

JUEVES 4 DE ABRIL DE 2024
AÑO CXI - TOMO DCCXII - Nº 68
CÓRDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

LICITACIONES

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 

Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

LICITACIÓN PÚBLICA-SOLICITUD DE COTIZACIÓN N° 2024/000019 Ex-

pediente N°: 0716-048292/2024 OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTROS 

DEPORTIVOS, RECREATIVOS Y SOCIALES EN LAS CIUDADES DE GE-

NERAL DEHEZA Y LA CARLOTA 1-De acuerdo a lo establecido mediante 

Resolución N° 2024/PRDSE-00000328 de la Ministra de Desarrollo Social 

y Promoción del Empleo para la contratación de la OBRA: CONSTRUC-

CIÓN DE CENTROS DEPORTIVOS, RECREATIVOS Y SOCIALES EN 

LAS CIUDADES DE GENERAL DEHEZA Y LA CARLOTA 2-ORGANIS-

MO O ENTE QUE LICITA: Ministerio de Desarrollo Social y Promoción del 

Empleo 3- CATEGORÍA DE LA OBRA: PRIMERA CATEGORÍA. –   4- La 

Licitación se efectuará conforme a lo normado por el Decreto N° 583/2016, 

que implementa la utilización de una plataforma digital en el procedimien-

to de Licitación Pública para la ejecución de Obras Públicas previsto por 

la Ley N°8614 y sus disposiciones reglamentarias y complementarias, y 

está abierta a todos los oferentes, según se define en los documentos 

de la Licitación. 5-El Pliego de la Licitación Pública estará disponible en 

el portal web oficial de compras y contrataciones: https://webecommerce.

cba.gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.aspx .Los interesados 

podrán consultarlo, descargarlo e imprimirlo sin cargo ni necesidad de re-

gistro alguno. 6- Los proponentes deberán registrarse en el sitio web de 

Compras Públicas, a través del link: https://compraspublicas.cba.gov.ar/

quiero-ser-proveedor/  a los efectos de constituir un domicilio electrónico 

con usuario y contraseña, quedando así habilitados para efectuar consul-

tas relativas a la licitación, visualizar respuestas y participar en la licitación 

adjuntando su oferta en soporte digital comprimido. 7-PRESENTACIÓN: 

los interesados deberán efectuar sus presentaciones en formato digital en 

el sitio https://compraspublicas.cba.gov.ar/ , a través del domicilio electró-

nico registrado a tal fin, hasta las 11:00 hs. del día 16 de abril  de 2024.  

8-APERTURA DE SOBRE PRESENTACIÓN: Las ofertas serán abiertas 

en acto público a las 12:00 hs. del día 16 de abril de 2024, en presencia 

de los oferentes que deseen asistir, en calle Rosario de Santa Fe 650, 

Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba. 9- PRESUPUESTO OFICIAL: 

El Presupuesto Oficial de obra objeto del presente asciende a la suma 

de pesos QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS 

TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES CON 87 

/100 ($ 576.934.783,87) incluido IVA y toda carga tributaria y social vigente. 

10-GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: equivalente al uno por 

ciento (1%) del Presupuesto Oficial. 11- CONSULTAS: Se podrá consultar 

el legajo correspondiente en el Portal Web Oficial de Compras y Contrata-

ciones, pudiendo las consultas formularse a partir del día de publicación 

del aviso de Licitación y hasta tres (3) días antes de la fecha fijada para la 

Apertura de las Ofertas. Teléfono de contacto: 0351-5243000 interno 3164. 

12- VISITA INFORMATIVA OBLIGATORIA: La visita informativa obligatoria, 

Licitaciones  ...............................................................Pag. 1
Compulsas Abreviadas ..............................................Pag. 2
Convocatorias ............................................................Pag. 2
Partidos Políticos ........................................................Pag. 3
Notificaciones .............................................................Pag. 3

se llevará a cabo el día 9 de abril del corriente año, a las 12:00 horas, en 

calle Juan B Justo N° 3600 B° General Bustos, Ciudad de Córdoba. 

3 días - Nº 519059 - s/c - 4/4/2024 - BOE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 

Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

SECRETARIA GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL ASUNTO: La Secretaria General De 

Desarrollo Social Del Ministerio De Desarrollo Social Y Promoción Del Em-

pleo Del Gobierno De La Provincia De Córdoba Llama A Licitación Pública 

Presencial Para La Adquisición de veinte mil (20.000) unidades de chapas 

onduladas galvanizadas según pliegos de especificaciones técnicas. AU-

TORIZADO POR RESOLUCIÓN N° 2024/SGDS-00000021. EXPEDIENTE 

N°:   0427-095459/2024 PRESENTACIÓN OFERTAS: Las propuestas de-

berán ser presentadas en la Mesa de Entradas S.U.A.C de la Secretaria 

General de Desarrollo Social, sito en Av. Vélez Sarsfield 2.311 – Complejo 

Pablo Pizzurno - Córdoba Capital, el día 17-04-2024 desde las 09:00 hs 

hasta las 12:30 hs.   PRESENTACIÓN DE MUESTRAS: Las muestras de-

berán ser presentadas en Mesa de Entrada S.U.A.C de la Secretaria Ge-

neral de Desarrollo Social sita en Av. Vélez Sarsfield N° 2.311 de la Ciudad 

de Córdoba, el tercer (03) día hábil anterior a la fecha establecida para la 

presentación de ofertas en la publicación del llamado, en la franja horaria 

de 09:00 a 12:00 hs. Al momento de la presentación, se extenderá stickers 

electrónico numerado con fecha cierta de entrega, bajo el Asunto: Presen-

tación de Muestra con indicación de número de Expediente de referencia. 

ACTO DE APERTURA: Se realizará el día 17-04-2024 a las 14:00 hs en el 

Área Compras de Secretaria General de Desarrollo Social sito en Av. Vélez 

Sarsfield N° 2.311 de la Ciudad de Córdoba. ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: 

Los presentes Pliegos revisten el carácter de gratuitos y se encuentran 

disponibles en el Portal Web Oficial de Compras y Contrataciones: http://

compraspublicas.cba.gov.ar/ en la sección oportunidades proveedores. 

PRESUPUESTO: SON PESOS MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS MILLO-

NES CON CERO CENTAVOS ($ 1.216.000.000,00).

3 días - Nº 519677 - s/c - 8/4/2024 - BOE

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS PÚBLICOS - ERSEP

El Ente Regulador de los Servicios Públicos de la Provincia de Córdo-

ba, mediante Resolución N° 0417/2024, realiza llamado a Licitación 

Pública para la contratación del “Servicio para la verificación de la Cali-

dad del Agua para bebida y efluentes – año 2024.” Apertura de sobres: 



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXI - TOMO DCCXII - Nº 68
CORDOBA, (R.A.) JUEVES 4 DE ABRIL DE 2024

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

día 19 de abril de 2024, a las 10:00 hs. en las oficinas del ERSEP sito 

en la Av. Emilio Olmos n° 513, primer piso, de esta ciudad de Córdoba. 

Presentación de las propuestas: hasta el día 19 de abril de 2024 a las 

9:30 horas. Consultas y aclaratorias: Of. De Compras y Contrataciones 

del ERSeP, en Avenida Emilio Olmos n° 513, 1er piso, Ciudad de Cór-

doba, pudiendo las consultas formularse a partir de la publicación de la 

presente y hasta TRES (3) días hábiles antes de la fecha fijada para la 

Apertura de las Ofertas. Presupuesto Oficial: PESOS ciento cuarenta y 

cuatro millones ($ 144.000.000,00). Se adjunta “Pliego Particular de Es-

pecificaciones Técnicas” y “Pliego de Bases y Condiciones Particulares”. 

Fdo: CASERIO Mariana Alicia Vicepresidente ERSeP.

ANEXOS

2 días - Nº 519529 - s/c - 4/4/2024 - BOE

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS PÚBLICOS - ERSEP

El Ente Regulador de los Servicios Públicos de la Provincia de Córdo-

ba, mediante Resolución N° 0418/2024, realiza llamado a Licitación 

Pública para la contratación del “servicio de Asistencia Técnica Espe-

cializada para la realización de un “ESTUDIO PRELIMINAR PARA LA 

DETERMINACIÓN DE TARIFAS DE LAS COOPERATIVAS CONCE-

SIONARIAS DEL SERVICIO PÚBLICO DE DISTRIBUCIÓN DE ENER-

GÍA ELÉCTRICA”.Apertura de sobres: día 03 de Mayo, a las 10:00 hs. en 

las oficinas del ERSEP sito en la Av. Emilio Olmos n° 513, primer piso, 

de esta ciudad de Córdoba. Presentación de las propuestas: hasta el 

día 03 de Mayo de 2024 a las 9:30 horas. Consultas y aclaratorias: Of. 

De Compras y Contrataciones del ERSeP, en Avenida Emilio Olmos n° 

513, 1er piso, Ciudad de Córdoba, pudiendo las consultas formularse 

a partir de la publicación de la presente y hasta TRES (3) días hábiles 

antes de la fecha fijada para la Apertura de las Ofertas. Presupuesto 

Oficial: PESOS sesenta millones ($ 60.000.000,00). Se adjunta “Pliego 

Particular de Especificaciones Técnicas” y “Pliego de Bases y Condicio-

nes Particulares”. Fdo: CASERIO Mariana Alicia Vicepresidente ERSeP.

ANEXOS

2 días - Nº 519534 - s/c - 4/4/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

EPEC

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 509 -  APERTURA: 12/04/2024 

HORA: 12:15 hs. -  OBJETO: “REEMPLAZO SISTEMA DE ALIMENTA-

CIÓN PUENTE DE GRÚA-”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y 

Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   

8.712.000,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 519057 - $ 3958,50 - 4/4/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA Nº 5412 APERTURA PRORROGADA: 09-04-2024 

HORA: 10:00 hs.-   OBJETO: “REACONDICIONAMIENTO DE DISTRITO 

Y ESTACIÓN TRANSFORMADORA EN ZONA B - CAPILLA DE MONTE 

- E.P.E.C.” - ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 08-04-2024 HORA 13:00 

Hs - PRESUPUESTO OFICIAL: $   61.265.072,08. - LUGAR: Administración 

Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – 

CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-li-

citaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 519953 - $ 1781,50 - 4/4/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2170 -  APERTURA: 08/04/2024 

HORA: DESDE 08:00 HASTA 12:00. -  OBJETO: “ADQUISICION ES-

LINGA CABLE DE ACERO”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y 

Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: 

$1.344.013,55.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 520024 - $ 1316 - 4/4/2024 - BOE

COMPULSAS ABREVIADAS

FUERZA POLICIAL ANTINARCOTRAFICO

ACLARATORIA – PRORROGA DE LLAMADO SOLICITUD DE COTIZA-

CIÓN N°2024/000001 FUERZA POLICIAL ANTINARCOTRAFICO-  Expe-

diente N°0711-202004/2024– Procedimiento de selección: Compulsa Abre-

viada Electrónica- En relación a Aviso N°517202 publicado en el Boletín 

Oficial los días 20,21 y 22 de Marzo del presente año es menester infor-

mar que se ha prorrogado la fecha de presentación de ofertas hasta el día 

12/04/2024 a las 13:00 hrs, consecuentemente la fecha para realizar con-

sultas será hasta el día 09/04/2024 – 13hrs. Ello en virtud de haberse publi-

cado Nota Aclaratoria N°1,  la cual se encuentra disponible para todos los 

posibles oferentes en https://compraspublicas.cba.gov.ar/  a) Objeto de 

contratación: RENGLÓN UNICO:    Locación de un inmueble para su uso 

como Base Operativa de la Fuerza Policial Antinarcotráfico en la Octava Cir-

cunscripción Judicial de la Provincia de Córdoba que tiene su asiento en la 

ciudad de Laboulaye Item 1: alquiler de edificios y locales b) Presupuesto  

estimado: $ 11.520.000,00 (pesos once millones quinientos veinte mil)  c) 

Plazo de la locación: 36 meses. d) Organismo-Entidad: Fuerza Policial An-

tinarcotráfico e) Fecha Límite de Presentación: 12/04/2024 f) Hora límite de 

presentación: 13:00 hs. g) Forma de pago: ver art.17 y 42 de Condiciones de 

Contratación - Generales y Particulares h) Forma de Adjudicación: Por ren-

glón i) Lugar y forma de presentación: Las ofertas(lances) serán presentadas 

electrónicamente a través de usuario y contraseña generada con su registro 

en Compras Públicas. j) Consultas podrán evacuarse a través del portal web 

oficial de compras y contrataciones con su usuario y contraseña k) La forma 

de provisión, documentación a presentar y cualquier otra especificación ge-

neral, particular o técnica podrá ser consultada en el presente enlace http://

compraspublicas.cba.gov.ar l) Documentación a presentar: La documenta-

ción debe ser presentada EXCLUSIVAMENTE EN FORMATO DIGITAL - NO 

SE ACEPTARÁ NINGUNA DOCUMENTACION EN FORMATO PAPEL. Ver 

Art. 14 de las Condiciones de contratación – Generales y Particulares -

3 días - Nº 520103 - s/c - 8/4/2024 - BOE

CONVOCATORIAS

SECRETARIA DE DESARROLLO SOSTENIBLE

MINISTERIO DE AMBIENTE Y ECONOMIA CIRCULAR

AUDIENCIA PÚBLICA AMBIENTAL DIGITAL CAPÍTULO V  - LEY PCIAL. 

Nº 10.208 – ART. 8 LEY PCIAL. Nº 10.618 PROYECTO: “AMPLIACION 

PARQUE INDUSTRIAL POLO 52 – 2º ETAPA-” AUTORIDAD CONVO-

CANTE: Secretaría de Desarrollo Sostenible de la provincia de Córdoba.  

PROPONENTE: Fideicomiso Inmobiliario Polo 52 OBJETO: Auditoría 

de Cumplimiento de la “Ampliación Parque Industrial Polo 52 – 2º Etapa” 

Expte N°0420-032427/2024, a ubicarse en el cuadrante sureste de la ciu-

dad de Córdoba, coordenadas geográficas 31°25’27.33”S y 64° 6’5.06”O,  

http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2024/04/ANEXOS.pdf
http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2024/04/ANEXOS1.pdf


3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXI - TOMO DCCXII - Nº 68
CORDOBA, (R.A.) JUEVES 4 DE ABRIL DE 2024

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

conforme a la documentación y demás información disponible en http://

participacion.cba.gov.ar. FECHA, HORA Y LUGAR DE AUDIENCIA:  30 de 

Abril de 2024 a las 10:00 hs en el link ZOOM: https://us02web.zoom.us/

j/82372094021?pwd=M2tSTExRcUNlaGxXOTFYNkRGQVBBQT09 ID de 

reunión:  823 7209 4021 Clave de acceso: 458208 Transmisión YOUTUBE: 

@audienciaspublicas751 PLAZO LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: 28 de Abril 

de 2024 a las 10:00 hs.  a través de la Plataforma  http://participacion.cba.

gov.ar  (Nivel CIDI 2 requerido).  OBSERVACIÓN: el ciudadano podrá ins-

cribirse una sola vez en calidad de Asistente o Expositor; luego de efectua-

da la opción no podrá cambiarla. VISTA DEL EXPEDIENTE: el interesado 

deberá requerirlo a audienciaspublicasambiente@gmail.com  hasta 2 días 

hábiles previos a la realización de la Audiencia. Autoridades de la Audien-

cia: PRESIDENTE Ab. Natalia Bedoya Saez, DNI N° 28.430.916; PRESI-

DENTE SUPLENTE Tec. Nadia Riga DNI N° 29.202.309, sin perjuicio de 

la intervención de otro personal y/o autoridades de la Secretaría en caso 

que sea necesario.

2 días - Nº 518428 - s/c - 4/4/2024 - BOE

PARTIDOS POLÍTICOS

LA LIBERTAD AVANZA

RECOCNOCIMIENTO POLITICO JURIDICO- ALIANZA.

ANEXO

1 día - Nº 520090 - s/c - 4/4/2024 - BOE

NOTIFICACIONES

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE RECURSOS HÍDRICOS. 

EXPTE. N° 0416-002031/2014. Los acreedores del Consorcio Canalero La-

guna La Blanqueada, C.U.I.T. 30-71530446-1 deberán presentar, dentro de 

un plazo de quince (15) días desde la última publicación, las peticiones de 

acreencias con los títulos justificativos de sus créditos, digitalmente o en la 

Mesa de Entradas de la A.P.R.Hi. (Humberto Primo 607) referenciando el 

expediente N°0416-002031/2014. FDO. Ab. Agustina Salas - Área de Asun-

tos Legales. ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE RECURSOS HÍDRICOS.

5 días - Nº 518801 - s/c - 8/4/2024 - BOE

MINISTERIO DE EDUCACION

Por el presente se notifica a Ud. de lo dispuesto en la Res (M)  800/23  - 

Expte N° 0109-083533/08  -   Art  1°.- CONVALIDAR las tareas pasivas 

permanente, a la docente Laura Isabel PERALTA  NO 16.361.947), depen-

diente de este Ministerio, desde el 20 de noviembre de 2012 y hasta el 31 

de agosto de 2022, con motivo de haber obtenido el beneficio de Jubilación 

Ordinaria, conforme a la Resolución Serie “W” N O 003221/2022 de la Caja 

de Jubilaciones, Pensiones y Retiros de Córdoba, y de conformidad con lo 

expuesto en el considerando del presente instrumento legal.   Art  2°   DE 

FORMA  -QUEDA USTED DEBIDAMENTE NOTIFICADA/O.-  MINISTE-

RIO DE EDUCACION - DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS LEGALES  

DEPARTAMENTO DESPACHO - SECCION NOTIFICACIONES

5 días - Nº 519232 - s/c - 9/4/2024 - BOE

MINISTERIO DE EDUCACION

Por el presente se notifica a Ud. de lo dispuesto en la Res (M)  00000980/23  

- Expte N° 9998-003434/23  -  Art  1°.- ACEPTAR, a partir del 7 de octubre 

de 2021 la renuncia por razones particulares presentada por la docente Na-

dia Mirna ESTRELLA (M.I. N° 28.429.431), en el cargo Horas Cátedra (En-

señanza Media) -13910-, en el I.P.E.A N° 306 “DR.AMADEO SABATTINI” 

de la localidad de Paso Viejo, dependiente de este Ministerio.   Art   2°   DE 

FORMA  -QUEDA USTED DEBIDAMENTE NOTIFICADA/O.-  MINISTE-

RIO DE EDUCACION - DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS LEGALES  

DEPARTAMENTO DESPACHO - SECCION NOTIFICACIONES

5 días - Nº 519237 - s/c - 9/4/2024 - BOE

http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2024/04/66916_auto-resolucion-avanza.pdf

